Белохолуницкая городская Дума

Белохолуницкого района Кировской области

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

28.08.2023 № 72

г. Белая Холуница

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства в Белохолуницком городском поселении, утвержденное

решением Белохолуницкой городской Думы от 01.10.2021 № 231

В связи с принятием решения Белохолуницкой городской Думы от

10.08.2022 № 284 «Об утверждении Правил внешнего благоустройства в

Белохолуницком городском поселении» Белохолуницкая городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном

контроле в сфере благоустройства в Белохолуницком городском поселении,

утвержденное решением Белохолуницкой городской Думы от 01.10.2021 № 231

(далее - Положение):

1.1. Заменить по тексту Положения вместе с приложениями слова «от

30.05.2012 № 324» на слова «от 10.08.2022 № 284».

1.2. Абзац 3 пункта 1.2 Положения дополнить словами «, согласно

Плана проведения профилактических и контрольных (надзорных) мероприятий

в сфере благоустройства на территории Белохолуницкого городского

поселения, утверждаемого постановлением администрации Белохолуницкого

городского поселения на очередной год.».

1.3. Абзац 2 пункта 3.1 Положения изложить в новой редакции

следующего содержания:

2

«Контрольный орган осуществляет информирование контролируемых и

иных заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных

требований посредством размещения сведений, определенных Федеральным

законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», на официальном сайте

администрации Белохолуницкого муниципального района с электронным

адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

https://beloxolunickoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/ (далее – официальный сайт), в

средствах массовой информации, через личные кабинеты контролируемых лиц

в государственных информационных системах (при их наличии) и в иных

формах.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Белохолуницкого

городского поселения    В.В. Герасимов

Подлежит опубликованию на официальном сайте Белохолуницкого городского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»